14).

Kitab Tafsir Bismillāhirraḥmānirraḥi>m merupakan kitab tafsir yang

pertama kali ditulis oleh beliau ketika memulai karier dalam penulisan (Fitroni,

2018, p. 17). Kemudian beberapa kitab tafsir yang ia tulis setelahnya adalah

kitab Tafsir Surah Al-Ikhlas, terbit pada tanggal 20 Muharram 1413 H atau

1992 M di Kediri, Jawa Timur (Asymuni, 1992, p. 60). Pada kitab tafsir ini,

Ahmad Yasin menuturkan bahwa ia belum mencantumkan ijtihad dari

pemikirannya sendiri sebagai sumber penafsiran, melainkan ia masih mengutip

dan meringkas pendapat para ulama dan mufasir dalam menulis kitab Tafsir

1) Data Primer

Data primer merupakan rujukan paling utama yang digunakan oleh

penulis dalam penelitian (Pramiyati, Jayanta, & Yulnelly, 2017, p. 680).

Adapun sumber data primer yang dipakai penulis adalah Kitab Tafsir Surah

Al-Ikhlas karya Ahmad Yasin Asymuni yang terbit pada 20 Muharram 1413H

atau 1992M di Kediri, Jawa Timur (Asymuni, 1992, p. 60). Mengingat yang

penulis kaji dalam penelitian ini adalah hadis-hadis yang terdapat dalam kitab

tersebut.

2) Data Sekunder

Sedangkan sumber data sekunder adalah sumber-sumber rujukan yang

digunakan penulis sebagai penunjang sumber primer (Sudiono, 2017, p.